[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 726/2021

EMENTA: Limpeza no Bairro Joapiranga

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador Tunico -(DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:
· Considerando que este vereador foi procurado por moradores residentes na Alameda Itaipava no Bairro Joapiranga, para questionar a falta de limpeza e manutenção em um terreno localizado entre o condomínio Reserva do Itamaracá Nº 1091 e da chácara V.R Nº299.

Pergunta- se

Quem é o proprietário do local mencionado?

A área pertence à municipalidade?

Quem é responsável pela limpeza e manutenção do local?

O responsável já foi notificado quanto à limpeza?

Justificativa:
Moradores reclamaram do descaso quanto a limpeza, pois além disso a indicio de invasores e o local esta propicio a proliferação de animais peçonhentos.

Valinhos, aos 29 de Abril de 2021.

Antônio Soares Gomes Filho
Vereador